Протокол

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции»
6июля 2021 г., время 10 ч.00 мин.

ул. Ленина, 90, каб201
Основание проведения публичных слушаний: распоряжение Главы города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 25.05.2021 № 4
Публичные слушания по проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции» проводятся комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Сердобска Сердобского района Пензенской области, утвержденной постановлением Главы администрации города Сердобска от 27.10.2008 № 756   «О подготовке проекта правил землепользования и застройки города Сердобска Сердобского района Пензенской области и об утверждении положения о составе и порядке деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки города Сердобска Сердобского района Пензенской области» (с последующими изменениями)
Присутствовали:

Комиссия по подготовке  правил землепользования и застройки города Сердобска Сердобского района Пензенской области:

1. Председатель Комиссии  -
- Заместитель Главы администрации города Сердобска по ЖКХ                               – Д.И. Симонов

2. Заместитель председателя Комиссии  –

- Главный архитектор города Сердобска –

Начальник отдела архитектуры и земельных отношений

Администрации города Сердобска                                                                                  – О.В. Алимов

Члены Комиссии:

3. Начальник отдела экономики

Администрации города Сердобска                                              – Н.А. Добролюбов
4. Главный специалист по земельным отношениям отдела архитектуры
 и земельных отношений

Администрации города Сердобска                                                                                – С.Н. Корочков

5. Главный специалист по вопросам дорожного хозяйства отдела

  муниципального хозяйства
Администрации города Сердобска                                                                                    –  А.В. Серов

6. Главный специалист-юрист

Администрации города Сердобска                                                                                  – Р.В. Шмаков

Повестка дня заседания:

Публичные слушания по проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции»
.
Слушали: Алимова Олега Васильевича Главного архитектора города Сердобска начальника отдела архитектуры и земельных отношений  администрации города Сердобска по проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», который сообщил, что замечаний и предложений по проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции»
 в период с 27.05.2021 г. по 02.07.2021 г. в комиссию не поступало.
Выступил:главный специалист-юрист администрации города Сердобска Шмаков РоманВикторовичпо проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», предложил одобрить проектрешения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», опубликованный в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и на сайте администрации города Сердобска от 25.05.2021 г.
Решили:

1. Одобритьпроектрешения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», опубликованный в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» 25.05.2021 г.

2. Рекомендовать Главе администрации города Сердобска внести данный проектрешения для утверждения в Собрание представителей города Сердобска вместе с протоколом публичных слушаний по проектуРешения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции»  и заключением по проектуРешения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции».

3. Опубликовать настоящий протокол в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить на сайте администрации города Сердобска.

Д.И. Симонов

О.В. Алимов

Н.А. Добролюбов
С.Н. Корочков

А.В. Серов

Р.В. Шмаков

Заключение

О результатах публичных слушаний по проектурешения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции»
6 июля 2021 г., время 10 ч.00 мин.

ул. Ленина, 90, каб201                                                                                                           г. Сердобск

Основание проведения публичных слушаний: распоряжение Главы города Сердобска Сердобского района от 25.05.2021 № 4
Проект решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», опубликованный в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и на сайте администрации города Сердобска от 25.05.2021 г.

Присутствовали:

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Сердобска Сердобского района Пензенской области:

1. Председатель Комиссии -
- Заместитель Главы администрации города Сердобска по ЖКХ                              – Д.И. Симонов

2. Заместитель председателя Комиссии –

- Главный архитектор города Сердобска –

Начальник отдела архитектуры и земельных отношений

Администрации города Сердобска                                                                                   – О.В. Алимов

Члены Комиссии:

3. Начальник отдела экономики

Администрации города Сердобска                                               – Н.А. Добролюбов
4. Главный специалист по земельным отношениям отдела архитектуры
 и земельных отношений

Администрации города Сердобска                                                                                – С.Н. Корочков

5. Главный специалист по вопросам дорожного хозяйства
отдела муниципального хозяйства
Администрации города Сердобска                                                                                      – А.В. Серов

6. Главный специалист-юрист

Администрации города Сердобска                                                                                   – Р.В. Шмаков

Заслушав информацию и рассмотрев проектрешения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 «Об  утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», представленные материалы, на публичных слушаниях принято
Решение:

1. Одобрить проект решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 « Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции», опубликованный в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» 25.05.2021 г.

2. Рекомендовать Главе администрации города Сердобска внести данный проект решения для утверждения в Собрание представителей города Сердобска вместе с протоколом публичных слушаний и заключением по проекту Решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 « Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции».

3. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Сердобска от 23.03.2012 № 426-53/2 « Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области в новой редакции»  направить Главе города Сердобска, опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить насайте администрации города Сердобска.

Председатель комиссии                                                                                                 Д.И. Симонов

Заместитель председателя комиссии                                                                             О.В. Алимов